РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ    РАЙОН

ГЛАВА САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04. 2012г

                                                      №398

г. Сальск

Об утверждении прейскуранта цен и качественных

характеристик на гарантированный перечень услуг по погребению

на территории Сальского городского поселения Сальского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Областным законом от 03.05.05г. №303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», по результатам согласования с отделением Пенсионного фонда РФ по Ростовской области от 01.09.2009 г №. БОТ-02/532,  с Государственным  учреждением Ростовского Регионального отделения  социального страхования Российской Федерации от 31.08.2009 г. № 0709/05/5353,  Региональной службой по тарифам Ростовской области от 17.08.2009г.  №2442,

постановляю:

1.Утвердить перечень гарантированных услуг и их качественные характеристики по погребению, предоставляемые на территории Сальского городского поселения Сальского района:

1.1.по погребению умерших, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя осуществить погребение умершего (кроме погребения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности) (статья 9 Федерального закона РФ от 12.01.1996г. №8-ФЗ), согласно приложению 1.

1.2.по погребению мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности, оказываемые близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя осуществить погребение умершего (статья 9 Федерального закона РФ от 12.01.1996г. №8-ФЗ), согласно приложению 2.

1.3.по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (статья 12 Федерального закона РФ от 12.01.1996г. №8-ФЗ), согласно приложению 3.

2.Утвердить прейскурант цен на гарантированный перечень услуг по погребению, предоставляемых на территории Сальского городского поселения Сальского района:

2.1. по погребению умерших, оказываемые супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя осуществить погребение умершего (кроме погребения мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности) (статья 9 Федерального закона РФ от 12.01.1996г. №8-ФЗ), согласно приложению 4.

2.2.по погребению мертвого ребенка по истечении 196 дней беременности, оказываемые близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя осуществить погребение умершего (статья 9 Федерального закона РФ от 12.01.1996г. №8-ФЗ), согласно приложению 5.

2.3.по погребению умерших (погибших) не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (статья 12 Федерального закона РФ от 12.01.1996г. №8-ФЗ),  согласно приложению 6.

3.Цены установленные пунктом 2 распространяются на услуги по погребению, оказываемые предприятиями и организациями, независимо от организационно-правовых форм собственности, и предприятиями без образования юридического лица.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Сальского городского  поселения.

6.Контроль за исполнение постановления возложить на заместителя главы администрации Сальского городского поселения по финансово экономическим вопросам
Федорову О.И.

И.о. Главы Сальского
 городского поселения                                                                 А.В. Павленко
Подготовил: гл.. спец. Ессе Л.А.